ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ
о сотрудничестве и совместной деятельности

[bookmark: _GoBack]   г. Москва___________ 2021 г.

Учредитель журнала «Союз национальностей» и главный редактор Яношко Марины Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ОРГАНИЗАЦИЯ (ВАШЕ НАЗВАНИЕ), в лице _______________, действующего на основании Устава, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны участвуют на безвозмездной основе  в совместной подготовке и презентации программы “МЯГКАЯ СИЛА В ГЕОПОЛИТИКЕ” в ГД РФ по утверждённой дорожной карте и локальному бюджету по организации, проведения и установления деловых бизнес контактов для третьих лиц  (партнёров сторон) на территории РФ, СНГ и дальнего зарубежья.
1.2.Стороны участвуют в совместных проектах, президентских программах, национальных проектах и других видах совместной деятельности, не противоречащих законодательству РФ.
1.3.Стороны могут оказывать друг другу все виды административной и организационной помощи в рамках договорённости или по отдельным договорам.
1.4.Стороны содействуют друг другу в вопросах получения СПОНСОРСКОЙ помощи и привлечения ИНВЕСТИЦИЙ (российских и зарубежных) на действующие проекты для партнёров сторон, а также могут участвовать в получения  преференций для рекламодателей и подписчиков на российские СМИ.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Стороны производят обмен информацией, а также служебной  документацией, видеоматериалом, рекламными и сувенирными образцами для участия в культурных, спортивных проектах в рамках президентских указов  с участием  целевой аудитории в круглых столах, пресс-конференциях и др.
2.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ обязуется:
2.1.2.Рекомендовать своим партнёрам и коллегам журнал «Союз национальностей», как информационного спонсора и  провайдера в странах СНГ и дальнего зарубежья.
2.2. Журнал «Союз национальностей» обязуется:
        2.2.1.Рекомендовать ОРГАНИЗАЦИИ и их партнёров своим коллегам по СМИ в регионах России и СНГ.
2.2.2.Регулярно и бесплатно размещать информацию ОРГАНИЗАЦИИ в журнале «Союз национальностей» в объёме 4 стр.
2.2.3. После получения госфинансирования по программе “МЯГКАЯ СИЛА В ГЕОПОЛИТИКЕ” включить ОРГАНИЗАЦИЮ в свою программу “СМИ СНГ” с выделением необходимой финансовой помощи ОРГАНИЗАЦИИ для её собственных проектов.
3. ОВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1.Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения производственного  характера, которые стали им известны в процессе совместной деятельности.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1 Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до того момента, пока любая из сторон не заявит о его расторжении (с обязательным предупреждением другой стороны не менее чем за 14 дней до момента расторжения).
5. ОЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
5.1.Споры и разногласия, касающиеся настоящего Соглашения, решаются путем переговоров или в установленном законодательством порядке.
5.2.Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, скреплено печатями и подписями сторон.

6. ПОПИСИ СТОРОН